Gratulo, Micbaele Martino Berengo, Ubaldo, Jeanne Gastaldione,

Bonaldo, Dominico, Petro Patavino, Crispino, Dopiinico Zenone,

Alberico Arterano, Dominico Berengo, Ursone, Petro Vitale,

Andreas, Mauritio, et alio Mauritio, Dom. Leone, Lupiseno,

Adamberto clerico, Petro Siniverto, Petro Juliano, Georgio Gi-

rardo, Jeanne, Adam diacones, Adam Patavino, Friderico, Vidone,

Andrea Martino, Dominico et alio Dominico, Jolianne Gafarello,

Jeanne, Johannes Diacono, Mainfredo, Lugano diacono. Pagano,

Benedicto.

Quo circa nos praenominatus Vitalis Faletro Dei gratia dux,

una cum Petro Baduario venerabili nostro Gradensi patriarcha,

et cunctis nostris episcopis et judicibus nec non cum nobilibus

principibus nostris et populo Venetiarum cum nostris successo-

ribus, vobis totis suprascriptis castellanis et caeteris omnibus,

qui ibi venturi sunt, et vestris heredibus et successoribus ad

porpetuum retinendum et possidendum ad nostram nostro-

rumque successorum perpetuam fidelitatem totum predictum

castellum concedimus, et damns, seciindum q. fìrmat cum omni-

bus suis pertinentiis in uno capite in Atice et in alio capite,

quantum nostra pertinentia elongatur, uno latere firmante in

Argado et in capite Deosa, nude ^^^solitus est transitus navium,

et inde in antea quantum nobis pertinet, quod juste dare possi-

mus ; et alio ejus latere firmante in Boscho nostro, quem vobis

sic damus ad utendum et fruendum, quatenus et haeredes et pro-

heredes vestri habeant ad nostrum, nostrorumque successorum

venatum semper permaneat. Hoc autcni praedictum castellum

50
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cum preDominatis capitibus et lateriÌDUs suis et cùm omnibus,

que circa illud sunt, et in praesignatis capitibus et lateribus ca-

piuntur et habentur damus ad omnem vestram necessitatem fa-

ciendi, excepta piscaria de Laureto, quae in nostra virtute re-

maneat, et transitu ante ipsum castellum, quem nobis nostrisque

successoribus perpetualiter reservamus. Statutum est etiam in-

ter nos et a vobis confirmatum quod praedictum castellum ab

hodie in antea cum vestris successoribus et haeredibus in die et

in nocte pròvide custodire fìrmiter ad nostram, nostrorumque
successorum fìdelitatem retinere vos debeatis

; et perpetuis tem-
poribus cum successoribus et haeredibus vestris habitare io eo,

et usque ad medium gaurum viam a latronibus defendere, et se-

curam illam semper reddere debeatis et per unumquemque man-
sionarium et vobis dare nobis, nostrisque successoribus debetis

pullos tres et denarios tres per annum ; unum scili cet ad Nata-

le Domini cum denario suo, alterum ad Carnis laxationem cum
denario suo tertium vero in Pascha cum denario. Pulii quidem

nostri erunt, denarii vero gastaldionis, qui pullos illos college-

rit. De anguillis capitaneis, quas venales vocatis, rectum deci-

mum ad ecclesiam ipsius castelli, et ad Plebanum et ordina-

rios ejus dare debetis. Nobis vero de ejsdem anguillis undenam

( undecimam )
anguillam daturi estis retracto prius tamen omni

expendio clusure piscariorum. Si cenglarem aliquo venatu ce-

peritis caput illius cum pedibus nobis nostrisque successoribus

portaturi estis. In Placitis nostris et offensionibus, si quando

cecideritis, eandem legem vobis servare debemus inde, quam in

ceteros Veneticos nostros servamus. Plebanum vero et gastal-

dionem nullum vobis alium daturi sumus, nisi quem nos vestra

laudatione et communi consensu quaesieritis. In hostem vero

nullo modo vocare neque in quolibet alio servitio mittere, neque

de aliqua datione, praeter illam, quae dieta est, inquerere vos

debeamus. Gondulam vero nullam, nisi libera voluntate vestra

nobis facturi estis. Quod si quocumque tempore contra nostrae

confirmationis et constitutionis praesentem paginam ire tenta-

verimuSj tue componere .promittimus cum nostris successori-

bus vobis et vestris successoribus et heredibus auri oblisi pu-

rissimi libras centum et hec praesentis pagina confirmationis et

constitutionis perpetuis temporibus firma, et inconvulsa et in-

violabilis in sua firmitate permaneat, quam scribere jussimus

Joannem presbyterum ecclesiae sancti Bassi Vicarium et nostri
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palatii notarium. Praedictum Boscum sic debetis uti^ quod in

venatione nostra damnum nullum habemus ecc.

Ego Vitalis Paletro Dei grat. Dux mmss. — Ego Petrus

Dei gratia Gradens. pafha mmss. — Ego Henricus TJrseolo judex

mmss. — Ego Job. Baduario judex mmss. — Sig. manus Jobis

Faletri Dedonis q. h. rog. f. — Sig. manus Constantin Faletri

q. b. rog. f. — Sig. manus Aurii majoris q. bec rog. f. — f Ego
Micbael mmss. — f Ego Vitalis Vitaliano mmss. — f Ego Hai-

nerio Mauroceni mmss. — f Ego Urso Baduario mmss. — Sig.

man. Dnici Fuscarini qui h. rog. f. — Sig. man. Petri Zopuli

qui hoc rog. f. — f Job. Stornatus mmss. — f Ego Otbo Ur-

siolo mmss. — f Ego Johannes Justinianus mmss. — f Ego
Stephanus Fuscarenus mmss. — f Ego Job. Jolo mms — f
Ego Gervasius mmss. — f Ego Dnicus Pantaleo mmss. — f
Ego Vitalis Foscarini mmss. — f Ego Dnicus Daponte mmss.
— t Ego Job. Fuscarus mmss. — f Ego Aurio Gatulo mmss.
— t Ego Facio Gregorio mmss. — f Ego Dnicus Decem et

novem mmss. — f Dncus Superando q. b. rog. f. mmss. — Ego
Dnicus Entius tt. ss. — f Ego Angelus mmss. — f Ego Do-

minicus tt. ss. — f Ego Dum cus Superancio tt. ss. — f Ego Job.

Pantaleo mmss. — f Ego D cus Pantaleo tt. ss. — f Ego Job.

Navigaioso tt. ss. — f Ego Dom cus Fuskello tt. ss. — f Ego
Doncus Paulo mmss. — f Ego Dnus Faletro Dedonis mmss. —
t Dous Moriane sicco mmss. — f Ego Job. Maurocenus mmss.
— t Ego Vitale Calbo mmss. — f Ego Job. Marcelli mmss.
— t Ego Theodosius mmss. — f Ego Job. Calvo mmss. — f
Ego Job. Stornatus mmss. — Ego D cus Faletrus mmss. — f Ego
Stephanus Ziani mmss. — f Ego Vitalis Navigaioso mmss. — Ego
Deus Faletrus mmss. — f Ego Job. Muncianico mmss. — f
Ego Marcus Maripedro mmss. — f Ego Clemens Uglari mmss.
— t Ego D cus Decanale mmss. — f Ego Marinus Batiauro

mmss. — t Ego Florenc. Julioni mmss. — f Ego Albertus

Sulmulo mmss. — f Ego Petrus Franco mmss. — f Ego Job.

Balgario mmss. — f Ego Job. Gumbano mmss. — Ego Pe-

trus Gumbano mmss. — f Ego Bonus Navallario mmss. — f

Ego Bono fìlio pepo mmss. — Ego Jobes pbr. plebanus ecclesiae

S. Bassi et notarius compievi et roboravi.
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( a pag. 332 ).

1097.

Carta di Donazione alla città, (Trevisaneo). \

In nomine Domini Dei^ Salvatoris nostri Jesu Christi an-

no ab incarnatione ejusdem Redemptoris nostris millesimo nona-
gesimo septimo, mense majo, indictione quinta Rivoalto, ma-
gnus donationis est titulus ubi casus largitati nuUus reperjtur,

sed ad fìrmitatem muneris sufficit animus largientis. Quapropter

Nos quidedem Tyso, Aureus, et Petrus Aureus ambo germani

fratres filiis (\.^ Stephani Aurei de confìnio ecclesiae sancii Joan-

nis Confessoris cum nostris haeredibus nullo penitus urgente,

aut suadente, nec vim inferente, sed optima et spontanea nostra

voluntate per congruo bonore nostri mercati, et totius nostrae

patriae damus, concedimus, donamus, atque transactamus no-

stro dominicali, et cuncto populo totius patriae Venetiae in per-

petuum per futurum possidendum, boc est cunctum, et super

totum unum ordinem nostrum de stationibus cum tota terra de

eisdem stationibus nostris, positum in mercato de Rivoalto, coo-

pertum vel discopertum, quod fìrmat uno capite suo in canali de

R-ivoalto, unde est introitus, et exitus, atque junctorium, et

jaglasio, alio autem suo capite fìrmat in nostro Calle, uno suo

latere firmante in stationibus, quae sunt de Gradonicis. Hunc
autem cunctum, et sopranominatum nostrum ordinem de sta-

tionibus cum tota terra de ejsdem nostris stationibus secundum

quod desuper designatum est copertum, vel discopertum cum
omni longitudine et latitudine cum capitibus, et lateribus suis,

et cum introitu, et exitu suo pleniter in Dei, et (ybristi nomine

damus, donamus, et transactamus toto nostro Dominicali, et

cuncto populo Venetiae babendi, tenendi, dominandi, et ad pro-

fìcnum, et congruum honorem totius nostrae Patriae in per-

petuum possidendi, nullo sibi bomine per aliquod ingenium con-

tradicente^ unde promittentes promittimus, Nos nullo unquam
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tempore contra hanc donationis cartulam, quam nostro bono et

praeclaro animo fecimns propter profìcuum, et congrum hono-

rem totius nostrae patriae non audeamus esse ventitros, nec per

nos ipsos, neque per nostros haeredes usque per ullam submis-

sam personam, vel instnictam hominis, non adeundo judices,

non supplicando principibus, neque per ecclesiasticam interpella-

tionem, neque per nostram testamentariam voluntatem, non in

vita nostra, neque ad obitum nostrum, quia in legibus piissi-

morum Augustorum, cautum, atque praecipuum est, ut quod

semel datum, vel donatum fuerit nullo modo revocetur, quod si

aliquo unquam tempore contra banc donationis cartulam, quem
nostro bono, et praeclaro animo fecimus prò utilitate, et con-

gruo bonore totius nostrae patriae ire tenta verimus, aut aliquid

inde subtrahere supradicto Dominicali, vel Populo Venitiae vo-

luerimus, aut aliquod retro donum vel meritum, inde inquisive-

rimus, tunc non solum reatum mendacii incurramus, veruni

etiam fpstimum ( sic ) solvere promittimus cum nostris baeredi-

bus supradito nostro Dominicali, et cuncto populo Venetiae au-

ri libras XX. Et haec donationi carta usque in perpetuum ma-

neat in sua fìrmitate.

Ego Tyso manu mea subscripsi.

Signum manus suprascripti Petri Aurei q. b. f. r.

Ego Andreas testis signavi. — Ego Henricus testis sig. —
Ego Jacobus Aureus testis sig. — Andreas Michael. — Henri-

cus Vitalianus. — Jacobus Aureus. — Ego Dominicus clericus,

et notarius compievi, et roboravi.
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XXI.

( a pag. 338 ).

934 (?)

Sentenza per violazione di confini, (Cod. DLI^ ci. VII, it.

alla Marciana).

In nomine Domini Dei eterni Salvatoris nostri J. Xpi, im-

perante Domino Constantino Augusto Magno et pacifico impera-

tore, anno autem imperii ejus vigesimotertio, mensis februarii^

ind. octava, Rivoalti, curtis palatii in die quadam residente me
Joanne ( sic ) divina gratia, Venetiae duce in pubblico palatio,

una cum nostris primatibus et ibique circumstantibus fidelibus,

et una parte populi terrae nostrae et inveniebamus et loqueba-

mur de salute patriae nostrae. Ecce Marinus Abbas monasterii

beator. Martirum Felicis et Fortunati et Cosmae et Damiani ad-

veniens coepit proclamare supra nostrum episcopum Beatae

Mariae semper Yirginis Sanctae Altinatis ecclesiae de ... et in-

iusta re q.... ab eo et a suis iniuste praefatum monasterium et

sun congregatio patiebatur de silva Cese, quae ei interdicta ha-

bebat sine lege et iuditio, sive de t-erris et colonibus et de man-
sionibus, quas ille distructas habebat etiam, et decimam de suis

colonibus per vini depredatam babebat, et faciebat contra le-

gem et canonìcam autoritatem. Et inter haec loquente me Joan-

ne, Dei gratia duce, cum omnibus nostris episcopis et judicibus

et dictis fidelibus et audiente lamentationem, qua praefatus ab-

bas et sui monachi ante praesentiam nostram et nostrorum fìde-

lium lamentabant, responderunt omnes undique circumstantes

quod iniustam rem factam babuisset supradictus Petrus episco-

pus contra dictum monasterium. . .

et per legem et judicium fecimus venire ante nostram prae-

sentiam supradictum Petrum episcopum Sanctae Antinatis eccle-

siae etiam et Martinus Abbas ibi aderat, et proclamabat de vi,

quam supradictum episcopus factam babebat, sicut superius le-

gitur, et ostendit veteram scripturam, quam Petrus dux et pro-

tospatarius insimul cum Vitale Patriarcha sanctissimo et Grilis-

berto Altinatis ecclesiae Episcopo et cunctis episcopis et judici-
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bus, qui eodem tempore nostrae patriae fuerant suo monasterio

et antecessori suo dijudicatum fecerunt, ut non esset ullus episco-

pus torcellensis, qui de silva Cesae aliquid interciderete neque

de omnibus territoriis eiusdem monasterii, non de capulis, nec

de pascuis aliquid acciperet, nec ad sinodum duceret, neque

excommunicaret, neque distringeret, nec contra eorum volun-

tatem acciperet aliquid. Sed et Petrus episcopus ostendit etiam

suum scriptum et non erat conveniens, sed providente me et

contractante me Joanne cum judicibus et populo terrae nostrae

et fecimus pacti convenientiam et totam emendationem, quam
praefatus episcocus a prenominato abbate et suo monasterio iu-

ste legaliter facere debuerat secundum veterem scriptum cun-

cta ei largiri fecimus et statuentes et confirmantes nos, divina

gratia, Venetiae dux una cum Dominico sanctae Gradensis ec-

clesiae Patriarcha, atque cum Joanne Olivolensi episcopo, nec

non et sanctae Altinatis ecclesiae Praesul, et Marinus sanctae

Metamaucensis ecclesiae episcopus et cunctis episcopis, qui sub-

tus adscripti sunt, pariterque Primatibus et parti populi terrae

nostrae et praedictum anteriorem scriptum per antecessorem

meum ducem vel episcopis et judicibus, qui in eodem tempore

fuerant, quor. manus in eodem scripto videntur esse, quae suis

temporibus fecerunt et firmaverunt de praefato Dei monasterio

ut firmum et stabile esse deberet, etiam et omnes pari more
illum veterem quod superius nominavimus, et istud quod in no-

stris temporibus fecimus et iussimus fieri per Dominicum Diaco-

num cancellarium tabellionem nostrum secundum quod dictum

est, ut in vigore et robore stet in meis temporibus et usque-

quo mundus steterit ex nostra parte et successor. nostror., ut

deinceps in antea non si ullus Dux, ullus episcopus, ulla quae-

libet persona hominum, non clericus, non laicus qui contra hos

scriptos sint ausi esse, neque contra territorio» ejusdem mona-
steri, nec de silvis, nec de patris^ nec de pascuis, nec de cam-
pis, neque de omnibus rebus praedicto Dei monasterio pertinen-

tibus et statuente statuimus, atque praecipimus, ut deinceps in

antea nullum redditum solvat ad episcopum Torcellensem de sil-

va et secundum veterem scriptum vel concessionem, quam (bo-

na memoria) Petrus dux cum consensu Gilisberti et aliis epi-

scopis et populo Venetiae fecit, nec terraticum, neque censum,

nec ensenia aliqua, neo tributum aliquod parvum vel magnum,
nec etiam Torcellensis episcopus abbatem ipsius monasterii ad
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suam sinodum venire compellet nec excomunicet, neque distrin-

gat, sed tantum consecratio abbatis in ipsius potestate perma-

neat et abbas per singulos annos in monasterió suo secundum
veberem scriptum in testo Sanctor. Felicis et Fortunati praepa-

ret prandium cum duodecim sedentibus, et navigantibus sex

tantum, aut prandium sibi praeparet, aut propter prandium

persolvat eis denarios centum, et si perrexit supradictus epi-

scopus ad sedem gradensem ad sinodalem conventum det ei

abbas, qui per tempora fuerit denarios quinque et unum dena-

rium in leta^nia, si ad eùndem monasterium perrexerit, nil am-

plius secundum promissionis cartas, quae inter utrasque partes

factae sunt. Similiter constituimus de ecclesiis, quae ad ipsum

monasterium subditae sunt, quas nominatim exprimimus, idest

monasterium S. Felicis et Fortunati, et S. Mariae situm in Lit-

tus, et ecclesiam S. Stephani de Aitino et S. Felicis de Duera,

prò qua annualiter abbas predicti monasterii persolvere debeat

denarios quinque et de omnibus rebus et pertinentiis eoruiQci in

libertate permaneat. Nam predictus Dei zenobius omni in liber-

tate permaneat et secure faciat, nec subtrabere inde praesumat,

sed in omnibus ibi constituat, sicut superius dictum est. Si quis

autem contra haec ire praesumpserit et hanc nostram constitu-

tionem corrumpere voluerit, incidat in iram Dei Omnipotentis

Patris et Filii et Spiritus Sancti cum Juda traditore Dni nostri

Jesu Cristi eternum babeat incendium, et insuper componat auri

obrizi libras decem medietatem in camera palatii et medietatem

in predicto Dei monasterió et haec cartha dijudicatus omnibus

prò futuris temporibus maneat in sua fìrmitate (1)>

(1) È a credersi che sia corso errore nella data o nel nome del doge, il

quale nell'anno indicato in testa al docnmento e che corrisponde al 93i, non era

un Giovanni, ma Pietro Candiano II, mentre dogi Giovanni non abbiamo che

Gio. Participazio I 829-837, e Gio. Partecipazio II 881-887. L' anno 23 di Co-

stantino, prendendo a contare gli anni di questo dal 911, corrisponde al 934

e quindi esattamente all' indizione VITI. Sarebbe forse a rettificarsi la serie dei

Patriarchi di Grado, e de' vescovi di Olivolo, Malamocco, Eraclea, Oaorle e

Aitino o Torcello coi nomi che l'isultano da questo documento.
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XXII.

( a pag. 339 ).

1065.

Sentenza in materia di confini. (Pacta I, 27 t.°).

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri J. Xpi. anno ab

incarnatione eiusdem Kedemptoris nostri millo sexagesimoquin-

to, mens. jun. Indie, tercia Rivoalto. Brevem cartam recordacio-

nÌ3 facimus Nos judices Venetiae cum cetera pars honorum ho-

minum quorum manibus inferius subscripsimus et scribere ro-

gavimus de intemptiones et proclamationes quod habuit Jo-

hannes abbas zenobii S.ti Individue Trinitatis et S.tì Michaelis

Arcangeli de loco Brentalis et Mauritius filio Mauricio Memo
insimul cum Petro filio Dominici Ursiolo, de terra et aqua sicut

est ipso Cesso de Cannas usque ad casas de Concas. Unde ad

legem venerunt ante nostram praesentiam in portico de mansione

Stephano Candiano, ubi ostendit ipse Mauricius una donacionis

cartam et eam legere fecimus, quam Vitalis egregius patriarcha

Gradense factam habuisse ad nomen Marine ducarisse reliete

Domini Tribuno Memo duci, et ad Mauricius filius ejus de am-
bas Fogolanas sicut in eadem donationis carta legitur et ipse

Petrus Ursiolo dicebat q. Mauritius Memo illi datum habuisset

per vadimonium unde breviarium ostendit, da comprehenso Ces-

so de Cannas usque ad casas de Concas. Nos namque tum
audivimus legere jam dictam donacionis chartam judicavimus

per veram legem ut ambulare debuisse jam dicto Mauricio,

ubi ipsa intemptio erat et designare de comprehenso Cesso

de Cannas juxta aqua in sursum et terminare quantum in-

de datum habuisse ad prenotato Petro Ursiolo et confirma-

re illi per sacramentum nihil inde ei amplius datum habuisse

nisi quantum ei designasse ipse Mauricius et terminare usque

ad casas de Concas, que hoc omnia illi pertinuisse sicut in ea-

dem donationis carta continetur. De hec omnia ipse Mauri-

cius vadimonium dedit jurando eo ordine sicut supra legitur,

unde fidejussor fuit Baduario filio Ursoni Baduario de Spinale

et K-igo ( Arrigo ) Causatorla misit illum in ipsa vadimonia.

51
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linde relatum est nobis per veros testes et breviarium cartam

inde vidimus et audivimus legentem, quod ipse Mauricms ambu-
lavit secundum nostrum judicium per jussionem Dni Dominici

Contareni gloriosissimi duci seniori nostri imperiali magistri,

ubi ipsa intemptio fuit et dessignavit da comprehenso Cesso de

Cannas juxta aqua usque ad Eivo Stortulo de latitudine pode uno

de canna et vinco quod habuisset datum per vadimonium ad jam
dicto Petro Ursiolo quam hec ipse Mauricius per sacramentum

firmavit et dessignavit cnm Jarittos (jam dicfos ) testes de Clugia

et terminavit ubi fuit casas de Concas, ubi ipse Mauricius eadem
donacionis cartam in sua manu tenuit insimut cum librum Evan-
gelorum et juravit ad Dei sancta quatuor Evangelia quod dieta

ambas Fogolanas terras et aquas usque ad ipsum termine per-

tinuit de jam diete Marine avis sue et de preno^ìinato patri

suo sicut in eadem donacionis carta legitur et nihil inde minua-

tum habuisse nisi iamdicto uno pede de latitudine de cana et vin-

co juxta aqua a comprebenso Cesso de Cannas usque ad Rivo

Stortulo quod datum habet ad prenotato Petro Ursiolo ut super

legitur. Dum reversi fuerunt venerunt utrasque partes ante

presentiam de prenotato duce seniori nostro. Nos hec omnia au-

dientes quod factum erat ut super legitur, judicavimus per ve-

ram legem quod ipse Pe^rum Ursiolo securitatis cartam facere

debuisse ad jam dicto abate et ad prenotato Mauricio sicut in pre-

notata donacionis carta legitur et secundum quod ipse Mauri-

tius juratum habet ut superius diximus. Et prefato abate insi-

mul cum jam dicto Mauricio securitatis cartam facere debuisse

ad jam dicto Petro Ursiolo de ipso uno pede de latitudine de ca-

na et vinco juxta aqua a comprehenso Cesso de Cannas usque

ad Rivo Stortulo ut supra legitur. Hec nos firmiter confirma-

mus et judicamus et semper firmum esse debet.

Seguono le sottoscrizioni.
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( a pag. 340 ).

1080.

Carta di prestito con ipoteca. Codex Publicor.

alla Marciana, t. IT, pag. 626.

jMlillesimo octuagesimo mensis julii indicione prima. Mani-

festa ?um ego quedam Justa filia Dominici Mastalico relieta Do-
minici Foscari cum meis heredibus et successoribus quod recipi

da te quidem Dominico Eglaudario genero meo et de Lucia u-

xore tua filia mea et vestris heredibus hoc est de denariis bo-

nae nostrae monetae libras centum quod nobis dedistis et con-

cesistis et prestitistis in meis necessitatibus peragendis in tali

meo placito vero nostraque stancia, ut eas apud me retinere de-

beo a modo in antea usque ad istas venturas kalendas augusti

que modo presentialiter venire debet, tunc prenominatas cen-

tum libras denariorum vobis dare et deliberare premi tto, quod

si ab istas venturas kalendas augusti quemodo presentialiter ve-

nire debet et antedictas libras centum vobis non dedero et per

omnia inde vos non deliberavero . . . omnia duplo dare eas vo-

bis et redere promitto sine omni intermissione aut aliquo inter-

posito capitulo
;

prò majori autem fìrmitate pono vobis nexu

fiduciae in loco pignoris idest super toto ipso aquimoUo posito

in palude juxta Campaltum cum omnibus suis pertinenciis quod

mihi advenit in prenominato viro et commissario meo per suum
testamentum, quod tenet eodem aqu-imollo uno suo capite in

territorio de Campaito, alio suo capite tenet in palude qui est

inter me et Petrum Foscari cognato meo et Sthepanum Can-

dianum unde habeo introitum et exitum junctorium et jaglac.

In qua palude habet forma una ad eodem mollum pertinentem

uno suo latere totum firmat in predictum Stephanum Candia-

num, et alio suo latere fìrmat partim in terra firma et partim

in aquimollo cum suo territorio ad faciendum mollum et omni-

bus aliis pertinenciis sicut ab auctoribus et prò auctoribus pos-

sessum fuit, et a predicto meo viro et comisso retenta et a me
usque hactenus donata ; ita cuncta plenitudine in vestra pono po-
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testate prò pignore omnia in duplo ipso vestro precio valente ut

si minime fecero vos ad deliberandum in constituto termine hoc

ordine ut superius legitur tunc tribuant vobis potestatem acce-

dere et dononorare (sic) toto ipso vestro pignore tamquam per

legitimum documentum nullo vobis homine contradicente ecc.

XXIV.

( a pag. 341 ).

Investitio Rever. Dni de Blasii de Molino Patriarce

Gradensis ex Commemorial. XII, c. 84 t.

Allillesimo quadringentesimo vigesimo nono, Indictione o-

ctava, die quartodecimo mensis decembris Venetiis in ecclesia

beati Marci Evangeliste corani malori altari ipsius ecclesie pre-

sentibus JMagnifico Comite Francisco dicto Carmignola capita-

neo generali gentium armigerarum serenissimi dncalis domi-

nii Venetiarum, venerabili viro prbro Victore de Bonfantinis

plebano Sancti Leonis de Venetiis, vicario reverendi patris do-

mini Polidorii Foscari primicerii ecclesiae prelibate et aliis

multis cappellanis et clericis ac ectiam numerosis nobilibus et

civibus Venetiarum. Serenissimus Princeps et dominus domi-

nus Franciscus Foscari Dei gratia inclitus dux Venetiarum etc.

per impositionem sui anuli consueti post celebrationem solemnis

misse investivit Reverendum in Christo patrem et dominum
dominum Blasium de Molino Dei apostolice sedis gratia patriar-

cham Gradensem coram dicto altari genufiexum omnibus juri-

ditionibus et bonis temporalibus pertinentibus patriarchatui G-ra-

densi existentibus in ducatu Venetiarum. Et deinde precepit

presbitero Victori vicario suprascripto, quatenus debeat ponere

antedictum reverendum dominum patriarcham in tenutam et

corporalem possessionem omnium et singulorum bonorum tem-

poralium patriarchatus prenominati existentium in ducatu Ve-

netiarum prenominato.
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